
 

 
 

 
 

 

BUPATI KARO 
PROVINSI SUMATERA UTARA 

 

PERATURAN BUPATI KARO 

NOMOR  35  TAHUN 2020 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 20 TAHUN 2020 TENTANG TATA 

CARA PENGALOKASIAN, PENGGUNAAN, PENYALURAN DAN PENETAPAN RINCIAN 

ALOKASI DANA DESA, BAGI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH  

SETIAP DESA KABUPATEN KARO TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI KARO, 
 

Menimbang : a. bahwa tata cara pengalokasian, penggunaan, penyaluran dan 

penetapan rincian Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak 

Daerah Dan Retribusi Daerah telah diatur dengan Peraturan 

Bupati Karo Nomor 20 Tahun 2020 tentang Tata Cara 

Pengalokasian, Penggunaan, Penyaluran dan Penetapan 

Rincian Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah Dan 

Retribusi Daerah Setiap Desa di Kabupaten Karo Tahun 

2020; 

b. bahwa untuk melaksanakan Peraturan Bupati Karo Nomor 

24 Tahun 2020 Tentang Perubahan Kedua Peraturan Bupati 

Karo Nomor 45 Tahun 2019 Tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 perlu 

melakukan penyesuaian besaran rincian Alokasi Dana Desa, 

Bagi Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah Setiap Desa Di 

Kabupaten Karo; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 20 

Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengalokasian, Penggunaan, 

Penyaluran dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa, Bagi 

Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah Setiap Desa di 

Kabupaten Karo Tahun 2020; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Drt Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten–Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1092); 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 47, 

Tambahan Lembaran negara Republik Indonesia Nomor 

4286); 

3. Undang... 



-2- 

 

 

  3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4438); 

  4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
  6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pembangunan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018  Nomor 611);  

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Karo Nomor 05 Tahun 2016 

tentang Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten Karo 

(Lembaran Daerah Kabupaten Karo Tahun 2016 Nomor 05, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Karo Nomor 03); 

 

12. Peraturan... 



-3- 

 

 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Karo Nomor 06 Tahun 2019 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Karo Tahun 

2019 Nomor 06, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Karo Nomor 05); 

  13. Peraturan Bupati Karo Nomor 14 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Karo 

Tahun 2019 Nomor 14); 

  14. Peraturan Bupati Karo Nomor 18 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Karo Tahun 2015 Nomor 19) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Karo Nomor 18 Tahun 

2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Karo Nomor 

18 Tahun 2015 tentang Pedoman Tata Cara Pengadaan 

Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah Kabupaten Karo Tahun 

2017 Nomor 18); 

 

 

 15. Peraturan Bupati Nomor 20 Tahun 2020 tentang Tata Cara 

Pengalokasian, Penggunaan, Penyaluran dan Penetapan 

Rincian Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah Dan 

Retribusi Daerah Setiap Desa di Kabupaten Karo Tahun 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Karo Tahun 2020 Nomor 20); 

  16. Peraturan Bupati Karo Nomor 45 Tahun 2019 Tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Karo Tahun 2019 

Nomor 45) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Bupati Karo Nomor 24 Tahun 2020 

Tentang Perubahan Kedua Peraturan Bupati Karo Nomor 45 

Tahun 2019 Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Karo Tahun 2020 Nomor 24); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 20 TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA 

PENGALOKASIAN, PENGGUNAAN, PENYALURAN DAN 

PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA, BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH  SETIAP DESA 

KABUPATEN KARO TAHUN ANGGARAN 2020.  

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 20 Tahun 2020 tentang Tata 

Cara Pengalokasian, Penggunaan, Penyaluran dan Penetapan Rincian Alokasi 

Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah Setiap Desa di 

Kabupaten Karo Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Karo Tahun 2020 Nomor 

20) diubah sebagai berikut : 

 

1.Ketentuan… 



-4- 

 

 

1. Ketentuan ayat (1) Pasal 6 diubah, sehingga Pasal 6 berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 6 

 

(1) Pengalokasian ADD Tahun 2020 ditetapkan sebesar Rp. 70.798.817.900 

(tujuh puluh miliar tujuh ratus sembilan puluh delapan juta delapan ratus 

tujuh belas ribu sembilan ratus rupiah) untuk 259 (dua ratus lima puluh 

sembilan) desa di Kabupaten Karo. 

(2) Pengalokasian ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1), ditetapkan  10% 

(sepuluh persen) Dana Perimbangan dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

(3) Pengalokasian ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) bagi masing-

masing Desa dengan mempertimbangkan: 

a. kebutuhan penghasilan tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa;  

b. tunjangan BPD dan; 

c. jumlah penduduk Desa, angka kemiskinan Desa, luas wilayah Desa, dan 

tingkat kesulitan geografis Desa. 

 

2. Ketentuan ayat (2) Pasal 9 diubah, sehingga Pasal 9 berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 9 

 

(1) Alokasi BHPDRD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ditetapkan 10% 

(sepuluh perseratus) dari realisasi penerimaan Bagi Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah; 

(2) Pengalokasian BHPDRD Tahun 2020 ditetapkan sebesar Rp. 3.471.815.262 

(tiga miliar empat ratus tujuh puluh satu juta delapan ratus lima belas 

ribu dua ratus enam puluh dua rupiah) untuk 259 (dua ratus lima puluh 

sembilan) desa di Kabupaten Karo.  

(3) Pengalokasian BHPDRD sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) dilakukan 

berdasarkan ketentuan:  

a. 60% (enam puluh perseratus) dibagi secara merata kepada seluruh Desa; 

dan 

b. 40% (empat puluh perseratus) dibagi secara proporsional realisasi 

penerimaan BHPDRD dari Desa masing-masing. 

 

 

 

      Keterangan :  

      BHPDRD : Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

      BHPDRDM : Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Merata 

      BHPDRDP : Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

Proporsional 

(4) Pembagian 40% (empat puluh perseratus) sebagaimana dimaksud pada       

ayat (2) huruf b dihitung dengan rumusan : 

 

 

BHPDRD = BHPDRDM + BHPDRDP  

        Realisasi Pajak + Retribusi dari Desa X 

BHPP =                 X 100% 
    Total Realisasi Pajak + Retribusi dari Seluruh Desa 

Keterangan... 



-5- 

 

 

      Keterangan :  

      BHPP : Bagi Hasil Pajak Proporsional yang diberikan kepada 

Desa x 

 

3. Ketentuan ayat (1) Pasal 10 diubah, sehingga Pasal 10 berbunyi sebagai 

berikut : 

 

Pasal 10 

 

(1) ADD dan BHPDRD dalam APBDesa dianggarkan menurut besaran alokasi 

setiap Desa yang ditetapkan dalam Peraturan Daerah tentang APBD atau 

Peraturan Bupati tentang Penjabaran  APBD 

(2) ADD dan BHPDRD dianggarkan pada kelompok Pendapatan jenis 

Pendapatan Transfer.  

(3) Penganggaran ADD dan BHPDRD ditetapkan dengan Peraturan Desa 

tentang APBDesa dan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa. 

 

4. Ketentuan ayat (4) Pasal 11 diubah, sehingga Pasal 11 berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 11 

 

(1) Penyaluran ADD dan BHPDRD dilakukan dengan cara pemindahbukuan 

dari Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Umum Desa. 

(2) Penyaluran ADD dan BHPDRD tidak bersifat final. 

(3) Tidak bersifat final sebagaimana dimaksud pada ayat (2) adalah 

disesuaikan dengan realisasi penerimaan negara untuk Alokasi Dana Desa 
dan/atau realisasi penerimaan daerah untuk Bagi Hasil Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah. 

(4) Penyaluran ADD dan BHPDRD dilakukan dengan cara bertahap pada 

tahun anggaran berjalan dengan ketentuan : 

a. tahap I sebesar 60% (enam puluh perseratus) paling cepat bulan Maret; 

b. tahap II sebesar 40% (empat puluh perseratus) paling cepat bulan Juni. 

(5) Penyaluran BHPDRD setiap tahap sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) 

dilakukan setelah APBD Kabupaten di undangkan dengan mengikuti 

realisasi dari Pajak Daerah dan Retribusi Daerah. 

(6) Kurang salur/lebih salur BHPDRD sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) 

diperhitungkan dengan Alokasi BHPDRD tahun anggaran berikutnya. 

(7) Alokasi BHPDRD kurang salur/ lebih salur untuk masing-masing Desa 

ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 

 

5. Ketentuan ayat (1) dan ayat (3) Pasal 12 diubah, sehingga Pasal 12 berbunyi 

sebagai berikut : 

 

Pasal 12 

 

(1)  Penyaluran ADD dan BHPDRD Tahap I sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 11 ayat (4) huruf a dilakukan setelah kepala Desa menyampaikan 

berkas permohonan yang dilengkapi dengan: 

a. peraturan… 



-6- 

 

 

 a. peraturan Desa mengenai APBDesa; 

 b. laporan realisasi penyerapan ADD dan BHPDRD dan capaian keluaran 

tahun anggaran sebelumnya; 

 c. rencana penggunaan ADD dan BHPDRD; 

 d. fotocopy RKD dan rekening koran; 

 e. fotocopy KTP Kepala Desa dan Kaur Keuangan Desa; 

 f. fotocopy Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP) Desa; 

 g. surat keputusan pengangkatan Kepala Desa dan Kaur Keuangan Desa; 

 h. surat pernyataan tanggung jawab mutlak tahap I dari Kepala Desa 

bermaterai Rp.6000 (enam ribu rupiah); 

 i. surat keputusan penunjukan Bank; 

 j. kwitansi penerimaan yang ditandatangani oleh Kepala Desa dan Kaur 

Keuangan rangkap 6 (enam) yang asli bermaterai Rp.6000 (enam ribu 

rupiah); 

 k. surat permintaan penerbitan SPP dan SPM; 

 l. surat pengantar dari Camat. 

(2)  Penyaluran ADD dan BHPDRD Tahap II sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 11 ayat (4) huruf b dilakukan setelah Kepala Desa menyampaikan 

berkas permohonan yang dilengkapi dengan: 

 a. laporan realisasi penyerapan ADD dan BHPDRD Tahap I menunjukan 

rata-rata realisasi penyerapan paling sedikit sebesar 75% (tujuh puluh 
lima perseratus) dan rata-rata capaian keluaran menunjukkan paling 
sedikit sebesar 50% (lima Puluh perseratus); 

 b. fotocopy RKD dan rekening koran; 

 c. fotocopy KTP Kepala Desa dan Kaur Keuangan Desa; 

 d. fotocopy Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP) Desa; 

 e. surat keputusan pengangkatan Kepala Desa dan Kaur Keuangan Desa;  

 f. surat pernyataan tanggung jawab mutlak tahap II dari Kepala Desa 

bermaterai Rp.6000 (enam ribu rupiah); 

 g. kwitansi penerimaan yang ditandatangani oleh Kepala Desa dan Kaur 

Keuangan rangkap 6 (enam) yang asli bermaterai Rp.6000 (enam ribu 

rupiah); 

 h. surat permintaan penerbitan SPP dan SPM; 

 i. surat pengantar dari Camat. 

(3)  Dokumen Penyaluran ADD dan BHPDRD sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) dan ayat (2) disampaikan kepada Bupati c.q. Kepala DPMD melalui 

Camat. 

(4)  Capaian keluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf (a) dihitung 

berdasarkan rata-rata persentase capaian keluaran dari seluruh kegiatan 

ADD dan BHPDRD. 

(5)  Dalam hal terdapat perubahan RKD, Kepala Desa wajib menyampaikan 

permohonan perubahan RKD kepada Bupati melalui Camat c.q. Kepala 

BPKPAD dengan meliputi : 

 a. surat permohonan perubahan nama dan/atau nomor RKD yang 

ditandatangani oleh Kepala Desa; 

b. informasi data RKD yang meliputi sekurang-kurangnya; Kode Desa, Kode 

Bank, Nama Bank, Nama Rekening, Nomor Rekening, Nama Desa, 

NPWP, Alamat Pemerintah Desa, Nama Kabupaten, Nama Propinsi, Kode 

Pos; 

c. asli... 



-7- 

 

 

 c. asli rekening koran RKD; dan 

 d. salinan keputusan kepala Desa mengenai penunjukan Bank pengelola 

RKD. 
(6)  Format laporan realisasi penyerapan ADD dan BHPDRD dan capaian 

keluaran sebagaimana pada ayat (1) huruf b dan ayat (2) huruf a 

tercantum dalam Lampiran IV yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

(7)  Format Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak dari Kepala Desa 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf h dan ayat (2) huruf f 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran III yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini. 

 

6. Lampiran I diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini; 

 

7. Lampiran II diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini; 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Karo. 

 
 

         Ditetapkan di Kabanjahe 

         pada tanggal  10 Agustus 2020 

                             BUPATI KARO, 

 

 

 

                      TERKELIN BRAHMANA 

 

Diundangkan di Kabanjahe  

pada tanggal  11 Agustus 2020 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARO, 

 

 

 

KAMPERAS TERKELIN PURBA  

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KARO TAHUN 2020 NOMOR  35 

 



I.  KECAMATAN KABANJAHE

1 Kaban 32.400.000      15.575.000     218.484.000       266.459.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        315.659.000      3.239.000          318.898.000        

2 Kacaribu 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        316.908.000      3.278.000          320.186.000        

3 Kandibata 32.400.000      26.700.000     218.484.000       277.584.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        355.584.000      3.368.000          358.952.000        

4 Ketaren 32.400.000      -                      364.140.000       396.540.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        474.540.000      3.843.000          478.383.000        

5 Lau Simomo 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.170.000          305.678.000        

6 Rumah Kabanjahe 32.400.000      15.575.000     218.484.000       266.459.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        330.059.000      3.320.000          333.379.000        

7 Samura 32.400.000      26.700.000     242.760.000       301.860.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        394.260.000      3.711.000          397.971.000        

8 Sumber Mufakat 32.400.000      26.700.000     315.588.000       374.688.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        452.688.000      3.589.000          456.277.000        

JUMLAH 259.200.000    164.650.000    1.966.356.000    2.390.206.000   115.200.000    96.000.000      67.200.000     273.600.000     552.000.000      2.942.206.000   27.518.000        2.969.724.000     

II.  KECAMATAN BERASTAGI

1 Doulu 32.400.000      26.700.000     242.760.000       301.860.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        365.460.000      3.390.000          368.850.000        

2 Gurusinga 32.400.000      15.575.000     315.588.000       363.563.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        455.963.000      3.678.000          459.641.000        

3 Lau Gumba 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        316.908.000      3.206.000          320.114.000        

4 Raya 32.400.000      15.575.000     315.588.000       363.563.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        455.963.000      3.718.000          459.681.000        

5 Rumah Berastagi 32.400.000      15.575.000     436.968.000       484.943.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        577.343.000      4.098.000          581.441.000        

6 Sempajaya 32.400.000      26.700.000     364.140.000       423.240.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        515.640.000      3.835.000          519.475.000        

JUMLAH 194.400.000    126.825.000    1.869.252.000    2.190.477.000   86.400.000      72.000.000      50.400.000     288.000.000     496.800.000      2.687.277.000   21.925.000        2.709.202.000     

III. KECAMATAN …

RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

JUMLAH ADD

JUMLAH ADD

DI KABUPATEN KARO TAHUN ANGGARAN 2020

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 

WAKIL KETUA SEKRETARIS

KETUA ANGGOTA JUMLAH

KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA JUMLAH
 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 

WAKIL KETUA SEKRETARISKADES JUMLAH

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI KARO 

NOMOR 35 TAHUN 2020 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 20 
TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN, 
PENGGUNAAN, PENYALURAN DAN PENETAPAN 

RINCIAN ALOKASI DANA DESA, BAGI HASIL PAJAK 
DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH SETIAP DESA DI 
KABUPATEN KARO TAHUN ANGGARAN 2020 



III.  KECAMATAN TIGAPANAH

1 Ajibuhara 32.400.000      -                      145.656.000       178.056.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        241.656.000      3.207.000          244.863.000        

2 Ajijahe 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        219.804.000      3.986.000          223.790.000        

3 Ajijulu 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        219.804.000      3.996.000          223.800.000        

4 Ajimbelang 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.526.000          208.930.000        

5 Bertah 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.169.000          208.573.000        

6 Bunuraya 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        345.708.000      3.560.000          349.268.000        

7 Kacinambun 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        219.804.000      3.274.000          223.078.000        

8 Kubu Simbelang 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        282.756.000      3.383.000          286.139.000        

9 Kutabale 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.133.000          197.412.000        

10 Kutajulu 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.188.000          208.592.000        

11 Kutakepar 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.156.000          208.560.000        

12 Kutambelin 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        219.804.000      3.202.000          223.006.000        

13 Lambar 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       36.000.000       70.800.000        324.108.000      3.254.000          327.362.000        

14 Lau Riman 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.194.000          208.598.000        

15 Lepar Samura 32.400.000      -                      97.104.000         129.504.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        178.704.000      3.307.000          182.011.000        

16 Manuk Mulia 32.400.000      -                      145.656.000       178.056.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        227.256.000      3.160.000          230.416.000        

17 Mulawari 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        219.804.000      3.156.000          222.960.000        

18 Salit 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.308.000          257.264.000        

19 Seberaya 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        237.479.000      3.697.000          241.176.000        

20 Singa 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        230.279.000      3.485.000          233.764.000        

21 Suka 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        307.032.000      4.006.000          311.038.000        

22 Suka Mbayak 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.259.000          271.615.000        

23 Suka Sipilihen 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        331.308.000      3.268.000          334.576.000        

24 Sukadame 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       36.000.000       70.800.000        275.556.000      3.309.000          278.865.000        

25 Sukamaju 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.349.000          197.628.000        

26 Tigapanah 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        289.956.000      4.223.000          294.179.000        

JUMLAH 842.400.000    569.600.000    3.228.708.000    4.640.708.000   374.400.000    312.000.000    218.400.000   763.200.000     1.668.000.000   6.308.708.000   88.755.000        6.397.463.000     

IV. KECAMATAN …

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       
JUMLAH ADD

SEKRETARIS JUMLAH

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD

ANGGOTA
 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA

 JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 
KADES JUMLAH KETUA

NO DESA



IV.  KECAMATAN BARUSJAHE

1 Barusjahe 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        320.183.000      3.392.000          323.575.000        

2 Barusjulu 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        257.231.000      3.325.000          260.556.000        

3 Bulanjahe 32.400.000      15.575.000     169.932.000       217.907.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        281.507.000      3.438.000          284.945.000        

4 Bulanjulu 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        257.231.000      3.169.000          260.400.000        

5 Paribun 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.221.000          246.052.000        

6 Penampen 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.228.000          246.059.000        

7 Persadanta 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        257.231.000      3.234.000          260.465.000        

8 Pertumbuken 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.249.000          246.080.000        

9 Rumamis 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.273.000          271.629.000        

10 Sarimanis 32.400.000      15.575.000     169.932.000       217.907.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        281.507.000      3.254.000          284.761.000        

11 Semangat 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.230.000          246.061.000        

12 Serdang 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.273.000          257.229.000        

13 Sikab 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        271.631.000      3.341.000          274.972.000        

14 Sinaman 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.270.000          271.626.000        

15 Sukajulu 32.400.000      15.575.000     169.932.000       217.907.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        295.907.000      3.407.000          299.314.000        

16 Sukanalu 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        321.432.000      3.691.000          325.123.000        

17 Talimbaru 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        257.231.000      3.232.000          260.463.000        

18 Tangkidik 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.094.000          197.373.000        

19 Tanjung Barus 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.391.000          271.747.000        

JUMLAH 615.600.000    351.550.000    2.864.568.000    3.831.718.000   273.600.000    228.000.000    159.600.000   532.800.000     1.194.000.000   5.025.718.000   62.712.000        5.088.430.000     

V.  KECAMATAN MEREK

1 Ajinembah 32.400.000      -                      194.208.000       226.608.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        290.208.000      3.420.000          293.628.000        

2 Bandar Tongging 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.134.000          257.090.000        

3 Dokan 32.400.000      15.575.000     218.484.000       266.459.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        330.059.000      3.374.000          333.433.000        

4 Garingging 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        305.783.000      3.317.000          309.100.000        

5 Kodon-kodon 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.109.000          257.065.000        

6 Merek 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        292.632.000      3.343.000          295.975.000        

7 Mulia Rayat 32.400.000      -                      194.208.000       226.608.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        275.808.000      3.195.000          279.003.000        

8 Nagalingga 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.243.000          246.074.000        

9 Nagara 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.308.000          246.139.000        

10 Negeri Tongging 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        291.383.000      3.146.000          294.529.000        

11 Pancur Batu 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        316.908.000      3.393.000          320.301.000        

12 Pengambaten 32.400.000      15.575.000     218.484.000       266.459.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        344.459.000      3.491.000          347.950.000        

13 Pertibi Lama 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       36.000.000       70.800.000        312.983.000      3.658.000          316.641.000        

14 Pertibi Tembe 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.215.000          246.046.000        

15 Regaji 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        316.908.000      3.335.000          320.243.000        

16 Sibolangit 32.400.000      15.575.000     218.484.000       266.459.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        315.659.000      3.246.000          318.905.000        

17 Situnggaling 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        257.231.000      3.336.000          260.567.000        

18 Sukamandi 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.314.000          257.270.000        

19 Tongging 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        291.383.000      3.267.000          294.650.000        

JUMLAH 615.600.000    331.525.000    3.398.640.000    4.345.765.000   273.600.000    228.000.000    159.600.000   424.800.000     1.086.000.000   5.431.765.000   62.844.000        5.494.609.000     

VI. KECAMATAN …

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

JUMLAH ADD

JUMLAH ADD

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA

 JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA

KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA JUMLAH

JUMLAH

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD

SEKRETARIS

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA SEKRETARIS



VI.  KECAMATAN SIMPANG EMPAT

1 Beganding 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        234.204.000      3.358.000          237.562.000        

2 Berastepu 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        248.604.000      3.459.000          252.063.000        

3 Bulanbaru 32.400.000      26.700.000     121.380.000       180.480.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        229.680.000      3.167.000          232.847.000        

4 Gajah 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        208.679.000      3.317.000          211.996.000        

5 Gamber 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.297.000          197.576.000        

6 Jeraya 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        219.804.000      3.454.000          223.258.000        

7 Kutatengah 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.171.000          208.575.000        

8 Lingga 32.400.000      -                      194.208.000       226.608.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        319.008.000      3.657.000          322.665.000        

9 Lingga Julu 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        292.632.000      3.368.000          296.000.000        

10 Nangbelawan 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.239.000          197.518.000        

11 Ndokum Siroga 32.400.000      15.575.000     169.932.000       217.907.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        310.307.000      3.336.000          313.643.000        

12 Perteguhen 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        257.231.000      3.171.000          260.402.000        

13 Pintubesi 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.124.000          208.528.000        

14 Sirumbia 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.177.000          197.456.000        

15 Surbakti 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        241.404.000      3.446.000          244.850.000        

16 Tigapancur 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.251.000          197.530.000        

17 Torong 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.124.000          197.403.000        

JUMLAH 550.800.000    338.200.000    1.966.356.000    2.855.356.000   244.800.000    204.000.000    142.800.000   496.800.000     1.088.400.000   3.943.756.000   56.116.000        3.999.872.000     

VII.  KECAMATAN MUNTE

1 Bandar Meriah 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        316.908.000      3.182.000          320.090.000        

2 Barung Kersap 32.400.000      26.700.000     218.484.000       277.584.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        326.784.000      3.322.000          330.106.000        

3 Biaknampe 32.400.000      15.575.000     169.932.000       217.907.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        281.507.000      3.210.000          284.717.000        

4 Buluh Naman 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        292.632.000      3.295.000          295.927.000        

5 Gunung Manumpak 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.151.000          305.659.000        

6 Gunung Saribu 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        278.232.000      3.181.000          281.413.000        

7 Gurubenua 32.400.000      26.700.000     218.484.000       277.584.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        341.184.000      3.372.000          344.556.000        

8 Kabantua 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.190.000          246.021.000        

9 Kinepen 32.400.000      15.575.000     218.484.000       266.459.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        344.459.000      3.370.000          347.829.000        

10 Kuta Gerat 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.233.000          305.741.000        

11 Kuta Suah 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.180.000          257.136.000        

12 Kutambaru 32.400.000      15.575.000     169.932.000       217.907.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        281.507.000      3.377.000          284.884.000        

13 Munte 32.400.000      26.700.000     291.312.000       350.412.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        435.612.000      3.619.000          439.231.000        

14 Nageri 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.196.000          305.704.000        

15 Parimbalang 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        291.383.000      3.290.000          294.673.000        

16 Pertumbungen 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.180.000          305.688.000        

17 Sarimunte 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.244.000          246.075.000        

18 Sarinembah 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        291.383.000      3.239.000          294.622.000        

19 Selakkar 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.435.000          305.943.000        

20 Singgamanik 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        282.756.000      3.374.000          286.130.000        

21 Sukarame 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        257.231.000      3.212.000          260.443.000        

22 Tanjung Beringin 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        291.383.000      3.218.000          294.601.000        

JUMLAH 712.800.000    487.275.000    4.102.644.000    5.302.719.000   316.800.000    264.000.000    184.800.000   496.800.000     1.262.400.000   6.565.119.000   72.070.000        6.637.189.000     

VIII. KECAMATAN …

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

JUMLAH ADD

JUMLAH ADD

 JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA JUMLAH

JUMLAH

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD

WAKIL KETUA SEKRETARIS

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA SEKRETARIS



VIII.  KECAMATAN JUHAR

1 Batu Mamak 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.182.000          246.013.000        

2 Bekilang 32.400.000      26.700.000     121.380.000       180.480.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        229.680.000      3.276.000          232.956.000        

3 Buluh Pancur 32.400.000      26.700.000     121.380.000       180.480.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        229.680.000      3.251.000          232.931.000        

4 Gunung Juhar 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.228.000          197.507.000        

5 Jandi 32.400.000      -                      145.656.000       178.056.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        227.256.000      3.242.000          230.498.000        

6 Juhar Ginting 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.283.000          271.639.000        

7 Juhar Ginting Sadanioga 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.273.000          271.629.000        

8 Juhar Perangin-angin 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        271.631.000      3.314.000          274.945.000        

9 Juhar Tarigan 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        208.679.000      3.305.000          211.984.000        

10 Keriahen 32.400.000      -                      145.656.000       178.056.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        241.656.000      3.437.000          245.093.000        

11 Ketawaren 32.400.000      -                      145.656.000       178.056.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        227.256.000      3.338.000          230.594.000        

12 Kidupen 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.408.000          271.764.000        

13 Kutagugung 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.269.000          271.625.000        

14 Kutambelin 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.158.000          257.114.000        

15 Lau Kidupen 32.400.000      -                      145.656.000       178.056.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        227.256.000      3.177.000          230.433.000        

16 Lau Lingga 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.288.000          257.244.000        

17 Mbetung 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.226.000          257.182.000        

18 Naga 32.400.000      -                      145.656.000       178.056.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        227.256.000      3.233.000          230.489.000        

19 Nageri 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.252.000          246.083.000        

20 Namosuro 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.236.000          246.067.000        

21 Pasar Baru 32.400.000      -                      97.104.000         129.504.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        178.704.000      3.180.000          181.884.000        

22 Pernantin 32.400.000      -                      145.656.000       178.056.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        256.056.000      3.432.000          259.488.000        

23 Sigenderang 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.176.000          246.007.000        

24 Sugihen 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.294.000          257.250.000        

25 Sukababo 32.400.000      -                      145.656.000       178.056.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        241.656.000      3.259.000          244.915.000        

JUMLAH 810.000.000    376.025.000    3.447.192.000    4.633.217.000   360.000.000    300.000.000    210.000.000   518.400.000     1.388.400.000   6.021.617.000   81.717.000        6.103.334.000     

IX. KECAMATAN …

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       
JUMLAH ADD SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA SEKRETARIS

 JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA JUMLAH

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD



IX.  KECAMATAN TIGABINANGA

1 Batu Mamak 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.202.000          208.606.000        

2 Bunga Baru 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        219.804.000      3.513.000          223.317.000        

3 Gunung 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        208.679.000      3.245.000          211.924.000        

4 Kemkem 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.279.000          257.235.000        

5 Kuala 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.283.000          257.239.000        

6 Kutabangun 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        292.632.000      3.407.000          296.039.000        

7 Kutabuara 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.292.000          208.696.000        

8 Kutagaloh 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.240.000          208.644.000        

9 Kutagerat 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.174.000          208.578.000        

10 Kutambaru Punti 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.257.000          246.088.000        

11 Kutaraya 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.167.000          208.571.000        

12 Lau Kapur 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.304.000          271.660.000        

13 Limang 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        208.679.000      3.327.000          212.006.000        

14 Perbesi 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        248.604.000      4.472.000          253.076.000        

15 Pergendangen 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.290.000          271.646.000        

16 Pertumbuken 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.205.000          257.161.000        

17 Simolap 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.182.000          208.586.000        

18 Simpang Pergendangen 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.203.000          208.607.000        

19 Sukajulu 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.194.000          246.025.000        

JUMLAH 615.600.000    462.800.000    2.257.668.000    3.336.068.000   273.600.000    228.000.000    159.600.000   403.200.000     1.064.400.000   4.400.468.000   63.236.000        4.463.704.000     

X.  KECAMATAN LAUBALENG

1 Batu Rongkam 32.400.000      26.700.000     242.760.000       301.860.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        365.460.000      3.280.000          368.740.000        

2 Buluh Pancur 32.400.000      26.700.000     218.484.000       277.584.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        341.184.000      4.568.900          345.752.900        

3 Durin Rugun 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.183.000          305.691.000        

4 Kinangkong 32.400.000      26.700.000     218.484.000       277.584.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        341.184.000      3.562.000          344.746.000        

5 Kutambelin 32.400.000      -                      169.932.000       202.332.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        251.532.000      3.360.000          254.892.000        

6 Lau Baleng 32.400.000      15.575.000     267.036.000       315.011.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        407.411.000      3.592.000          411.003.000        

7 Lau Peradep 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.439.000          305.947.000        

8 Lau Peranggunen 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.395.000          305.903.000        

9 Lingga Muda 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.225.000          246.056.000        

10 Martelu 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.372.000          305.880.000        

11 Mbal-Mbal Petarum 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        271.631.000      3.792.000          275.423.000        

12 Perbulan 32.400.000      15.575.000     315.588.000       363.563.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        448.763.000      3.788.000          452.551.000        

13 Pintu Angin 32.400.000      26.700.000     291.312.000       350.412.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        399.612.000      3.284.000          402.896.000        

14 Rambah Tampu 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        291.383.000      3.200.000          294.583.000        

15 Tanjung Gunung 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        291.383.000      3.244.000          294.627.000        

JUMLAH 486.000.000    307.050.000    3.180.156.000    3.973.206.000   216.000.000    180.000.000    126.000.000   367.200.000     889.200.000      4.862.406.000   52.284.900        4.914.690.900     

XII. KECAMATAN …

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       
JUMLAH ADD

JUMLAH ADD

 JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA JUMLAH

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA SEKRETARIS

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
JUMLAHWAKIL KETUA SEKRETARIS



XI.  KECAMATAN MARDINGDING

1 Bandar Purba 32.400.000      15.575.000     242.760.000       290.735.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        339.935.000      3.364.000          343.299.000        

2 Bukit Makmur 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        278.232.000      3.272.000          281.504.000        

3 Kuta Pengkih 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        316.908.000      3.537.000          320.445.000        

4 Lau Garut 32.400.000      26.700.000     242.760.000       301.860.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        351.060.000      3.436.000          354.496.000        

5 Lau Kesumpat 32.400.000      15.575.000     218.484.000       266.459.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        315.659.000      3.613.000          319.272.000        

6 Lau Mulgap 32.400.000      26.700.000     218.484.000       277.584.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        341.184.000      3.602.000          344.786.000        

7 Lau Pakam 32.400.000      26.700.000     388.416.000       447.516.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        539.916.000      3.820.000          543.736.000        

8 Lau Pengulu 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.339.000          305.847.000        

9 Lau Solu 32.400.000      26.700.000     242.760.000       301.860.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       36.000.000       70.800.000        372.660.000      3.382.000          376.042.000        

10 Mardingding 32.400.000      26.700.000     291.312.000       350.412.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        442.812.000      3.908.000          446.720.000        

11 Rimo Bunga 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.231.000          257.187.000        

12 Tanjung Pamah 32.400.000      15.575.000     242.760.000       290.735.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        339.935.000      3.302.000          343.237.000        

JUMLAH 388.800.000    287.025.000    2.791.740.000    3.467.565.000   172.800.000    144.000.000    100.800.000   309.600.000     727.200.000      4.194.765.000   41.806.000        4.236.571.000     

XII.  KECAMATAN PAYUNG

1 Batukarang 64.800.000      31.150.000     412.692.000       508.642.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        601.042.000      3.797.000          604.839.000        

2 Cimbang 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.218.000          208.622.000        

3 Gurukinayan 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        282.756.000      3.530.000          286.286.000        

4 Payung 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        338.508.000      3.419.000          341.927.000        

5 Rimo Kayu 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.179.000          208.583.000        

6 Selandi 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.216.000          257.172.000        

7 Sukameriah 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.143.000          245.974.000        

8 Ujung Payung 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.166.000          208.570.000        

JUMLAH 291.600.000    206.925.000    1.335.180.000    1.833.705.000   115.200.000    96.000.000      67.200.000     223.200.000     501.600.000      2.335.305.000   26.668.000        2.361.973.000     

XIII.  KECAMATAN DOLAT RAYAT

1 Bukit 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        208.679.000      3.241.000          211.920.000        

2 Dolat Rayat 32.400.000      15.575.000     169.932.000       217.907.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        303.107.000      3.447.000          306.554.000        

3 Kubu Colia 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.305.000          197.584.000        

4 Melas 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.193.000          208.597.000        

5 Sampun 32.400.000      15.575.000     194.208.000       242.183.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        327.383.000      3.368.000          330.751.000        

6 Sugihen 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.586.000          208.990.000        

7 Ujung Sampun 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.192.000          197.471.000        

JUMLAH 226.800.000    131.275.000    849.660.000       1.207.735.000   100.800.000    84.000.000      58.800.000     187.200.000     430.800.000      1.638.535.000   23.332.000        1.661.867.000     

XIV. KECAMATAN …

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

JUMLAH ADD

JUMLAH ADD

JUMLAH ADD SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA SEKRETARIS

KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA JUMLAH

JUMLAH

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA SEKRETARIS

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA SEKRETARIS

DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA JUMLAH

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 

NO



XIV.  KECAMATAN TIGANDERKET

1 Gunung Merlawan 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.117.000          197.396.000        

2 Jandimeriah 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.508.000          208.912.000        

3 Kutagaluh 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.221.000          197.500.000        

4 Kutakepar 32.400.000      26.700.000     121.380.000       180.480.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        229.680.000      3.149.000          232.829.000        

5 Kutambaru 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.492.000          208.896.000        

6 Mardingding 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.325.000          197.604.000        

7 Narigunung I 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.204.000          197.483.000        

8 Narigunung II 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.488.000          197.767.000        

9 Penampen 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.237.000          197.516.000        

10 Perbaji 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.159.000          197.438.000        

11 Sukatendel 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        208.679.000      3.303.000          211.982.000        

12 Susuk 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.365.000          257.321.000        

13 Tanjung Mbelang 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.263.000          197.542.000        

14 Tanjung Merawa 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.283.000          271.639.000        

15 Tanjung Pulo 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.296.000          208.700.000        

16 Temburun 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.193.000          257.149.000        

17 Tiganderket 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        223.079.000      3.342.000          226.421.000        

JUMLAH 550.800.000    342.650.000    1.820.700.000    2.714.150.000   244.800.000    204.000.000    142.800.000   302.400.000     894.000.000      3.608.150.000   55.945.000        3.664.095.000     

XV.  KECAMATAN NAMAN TERAN

1 Bekerah 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        278.232.000      3.473.000          281.705.000        

2 Gung Pinto 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.223.000          246.054.000        

3 Kebayaken 32.400.000      26.700.000     121.380.000       180.480.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        229.680.000      3.244.000          232.924.000        

4 Kuta Tonggal 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.318.000          197.597.000        

5 Kutagugung 32.400.000      15.575.000     169.932.000       217.907.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        281.507.000      3.373.000          284.880.000        

6 Kutambelin 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.533.000          306.041.000        

7 Kutarayat 32.400.000      15.575.000     218.484.000       266.459.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       36.000.000       70.800.000        337.259.000      3.650.000          340.909.000        

8 Naman 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        331.308.000      3.273.000          334.581.000        

9 Ndeskati 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.197.000          246.028.000        

10 Sigarang-garang 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        292.632.000      3.354.000          295.986.000        

11 Simacem 32.400.000      15.575.000     121.380.000       169.355.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        218.555.000      3.161.000          221.716.000        

12 Sukanalu 32.400.000      26.700.000     169.932.000       229.032.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        292.632.000      3.267.000          295.899.000        

13 Sukandebi 32.400.000      15.575.000     145.656.000       193.631.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        242.831.000      3.195.000          246.026.000        

14 Sukatepu 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.318.000          257.274.000        

JUMLAH 453.600.000    295.925.000    2.209.116.000    2.958.641.000   201.600.000    168.000.000    117.600.000   295.200.000     782.400.000      3.741.041.000   46.579.000        3.787.620.000     

XVI. KECAMATAN …

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

JUMLAH ADD

JUMLAH ADD

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD

JUMLAHSEKRETARIS
NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 

 SEKDES (NON 

PNS) 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA JUMLAH

NO DESA  PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA SEKRETARIS

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUAKADES JUMLAH KETUA ANGGOTA

 JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 



XVI.  KECAMATAN MERDEKA

1 Cinta Rakyat 32.400.000      26.700.000     218.484.000       277.584.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        369.984.000      3.446.000          373.430.000        

2 Deram 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        302.508.000      3.159.000          305.667.000        

3 Gongsol 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        338.508.000      3.611.000          342.119.000        

4 Jaranguda 32.400.000      26.700.000     242.760.000       301.860.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       50.400.000       85.200.000        387.060.000      3.407.000          390.467.000        

5 Merdeka 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        316.908.000      3.342.000          320.250.000        

6 Sada Perarih 32.400.000      26.700.000     194.208.000       253.308.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        316.908.000      3.296.000          320.204.000        

7 Semangat 32.400.000      26.700.000     242.760.000       301.860.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        365.460.000      3.220.000          368.680.000        

8 Semangat Gunung 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        268.356.000      3.268.000          271.624.000        

9 Ujung Teran 32.400.000      26.700.000     145.656.000       204.756.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        253.956.000      3.243.000          257.199.000        

JUMLAH 291.600.000    240.300.000    1.772.148.000    2.304.048.000   129.600.000    108.000.000    75.600.000     302.400.000     615.600.000      2.919.648.000   29.992.000        2.949.640.000     

XVII.  KECAMATAN KUTABULUH

1 Bintang Meriah 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       43.200.000       78.000.000        234.204.000      3.323.000          237.527.000        

2 Buah Raya 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.207.000          197.486.000        

3 Gunung Meriah 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.272.000          197.551.000        

4 Jinabun 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        219.804.000      3.497.000          223.301.000        

5 Kuta Male 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.338.000          197.617.000        

6 Kutabuluh 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       57.600.000       92.400.000        248.604.000      4.160.000          252.764.000        

7 Kutabuluh Gugung 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.413.000          197.692.000        

8 Lau Buluh 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        208.679.000      3.442.000          212.121.000        

9 Liang Merdeka 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.230.000          197.509.000        

10 Mburidi 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.517.000          208.921.000        

11 Negerijahe 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        208.679.000      3.393.000          212.072.000        

12 Pola Tebu 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.171.000          197.450.000        

13 Rih Tengah 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       28.800.000       63.600.000        219.804.000      3.382.000          223.186.000        

14 Siabang-abang 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.152.000          197.431.000        

15 Tanjung Merahe 32.400.000      26.700.000     97.104.000         156.204.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        205.404.000      3.289.000          208.693.000        

16 Ujung Deleng 32.400.000      15.575.000     97.104.000         145.079.000      14.400.000      12.000.000      8.400.000       14.400.000       49.200.000        194.279.000      3.234.000          197.513.000        

JUMLAH 518.400.000    315.950.000    1.553.664.000    2.388.014.000   230.400.000    192.000.000    134.400.000   360.000.000     916.800.000      3.304.814.000   54.020.000        3.358.834.000     

8.424.000.000 5.335.550.000 40.613.748.000  54.373.298.000 3.729.600.000 3.108.000.000 ############ 6.544.800.000  15.558.000.000 69.931.298.000 867.519.900      70.798.817.900   

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

 JUMLAH 

(ADDm+ADDp)       

JUMLAH ADD

JUMLAH ADD
SEKRETARISWAKIL KETUA

KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA JUMLAH

TERKELIN BRAHMANA

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD  JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 
KADES JUMLAH KETUA ANGGOTA

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
JUMLAH

 JUMLAH SILTAP 

DAN 

TUNJANGAN 

BUPATI KARO,

NO DESA

PENGHASILAN TETAP KEPALA DESA DAN PERANGKAT DESA TUNJANGAN BPD

 SEKDES (NON 

PNS) 

 PERANGKAT 

DESA 
WAKIL KETUA SEKRETARIS



 

I.  KECAMATAN KABANJAHE

1 KABAN 9.678.000                                  

2 KACARIBU 11.375.000                                

3 KANDIBATA 8.677.000                                  

4 KETAREN 17.099.000                                

5 LAUSIMOMO 8.043.000                                  

6 RUMAH KABANJAHE 9.195.000                                  

7 SAMURA 14.106.000                                

8 SUMBER MUFAKAT 16.717.000                                

JUMLAH 94.890.000                                

II.  KECAMATAN BERASTAGI

1 DOULU 131.942.000                              

2 GURUSINGA 15.830.000                                

3 LAU GUMBA 64.305.000                                

4 RAYA 26.316.000                                

5 RUMAH BERASTAGI 13.459.000                                

6 SEMPAJAYA 723.439.262                              

JUMLAH 975.291.262                              

III.  KECAMATAN BARUSJAHE

1 BARUSJAHE 8.842.000                                  

2 BARUSJULU 8.486.000                                  

3 BULANJAHE 8.487.000                                  

4 BULANJULU 8.383.000                                  

5 PARIBUN 9.462.000                                  

6 PENAMPEN 8.169.000                                  

7 PERSADANTA 8.369.000                                  

8 PERTUMBUKEN 8.388.000                                  

9 RUMAMIS 8.492.000                                  

10 SARIMANIS 8.381.000                                  

11 SEMANGAT 8.299.000                                  

12 SERDANG 8.085.000                                  

13 SIKAB 8.295.000                                  

14 SINAMAN 8.504.000                                  

15 SUKAJULU 10.213.000                                

NO DESA BAGI HASIL

NO DESA BAGI HASIL

NO DESA BAGI HASIL

RINCIAN DANA BAGI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 

SETIAP DESA DI KABUPATEN KARO TAHUN ANGGARAN 2020

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI KARO 

NOMOR  35 TAHUN 2020 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 20 

TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA 
PENGALOKASIAN, PENGGUNAAN, PENYALURAN DAN 

PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA DESA, BAGI 
HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 

SETIAP DESA DI KABUPATEN KARO TAHUN 
ANGARAN 2020 



16 SUKANALU 9.137.000                                  

17 TALIMBARU 8.314.000                                  

18 TANGKIDIK 8.069.000                                  

19 TANJUNG BARUS 8.487.000                                  

JUMLAH 162.862.000                              

IV. KECAMATAN …



IV.  KECAMATAN TIGAPANAH

1 AJIBUHARA 8.688.000                                  

2 AJIJAHE 8.917.000                                  

3 AJIJULU 8.860.000                                  

4 AJIMBELANG 8.520.000                                  

5 BERTAH 8.288.000                                  

6 BUNURAYA 11.268.000                                

7 KACINAMBUN 24.705.000                                

8 KUBU SIMBELANG 9.182.000                                  

9 KUTABALE 8.157.000                                  

10 KUTAJULU 8.377.000                                  

11 KUTAKEPAR 8.103.000                                  

12 KUTAMBELIN 8.304.000                                  

13 LAMBAR 8.784.000                                  

14 LAU RIMAN 8.291.000                                  

15 LEPAR SAMURA 8.347.000                                  

16 MANUK MULIA 8.331.000                                  

17 MULAWARI 8.605.000                                  

18 SALIT 8.285.000                                  

19 SEBERAYA 8.385.000                                  

20 SINGA 9.020.000                                  

21 SUKA 9.949.000                                  

22 SUKA MBAYAK 8.198.000                                  

23 SUKA SIPILIHEN 12.300.000                                

24 SUKADAME 8.830.000                                  

25 SUKAMAJU 8.765.000                                  

26 TIGAPANAH 23.842.000                                

JUMLAH 261.301.000                              

V.  KECAMATAN MEREK

1 AJINEMBAH 8.318.000                                  

2 BANDAR TONGGING 8.355.000                                  

3 DOKAN 11.947.000                                

4 GARINGGING 9.115.000                                  

5 KODON-KODON 26.218.000                                

6 MEREK 12.263.000                                

7 MULIARAYAT 8.541.000                                  

8 NAGALINGGA 8.745.000                                  

9 NAGARA 8.266.000                                  

10 NEGERI TONGGING 8.318.000                                  

11 PANCURBATU 9.205.000                                  

12 PANGAMBATAN 28.628.000                                

13 PERTIBI LAMA 10.354.000                                

14 PERTIBI TEMBE 20.200.000                                

15 REGAJI 8.943.000                                  

16 SIBOLANGIT 8.365.000                                  

17 SITUNGGALING 9.624.000                                  

18 SUKAMANDI 8.143.000                                  

19 TONGGING 30.263.000                                

JUMLAH 243.811.000                              

NO DESA BAGI HASIL

NO DESA BAGI HASIL



VI. KECAMATAN …



VI.  KECAMATAN SIMPANG EMPAT

1 BEGANDING 8.264.000                                  

2 BERASTEPU 8.043.000                                  

3 BULANBARU 8.252.000                                  

4 GAJAH 8.596.000                                  

5 GAMBER 8.043.000                                  

6 JERAYA 8.043.000                                  

7 KUTA TENGAH 8.043.000                                  

8 LINGGA 8.850.000                                  

9 LINGGA JULU 8.445.000                                  

10 NANGBELAWAN 8.240.000                                  

11 NDOKUMSIROGA 9.792.000                                  

12 PERTEGUHEN 8.146.000                                  

13 PINTUBESI 8.043.000                                  

14 SIRUMBIA 8.269.000                                  

15 SURBAKTI 9.493.000                                  

16 TIGAPANCUR 8.045.000                                  

17 TORONG 8.050.000                                  

JUMLAH 142.657.000                              

VII.  KECAMATAN MUNTE

1 BANDAR MERIAH 8.361.000                                  

2 BARUNG KERSAP 8.317.000                                  

3 BIAKNAMPE 8.244.000                                  

4 BULUH NAMAN 8.422.000                                  

5 GUNUNG MANUMPAK 8.125.000                                  

6 GUNUNG SARIBU 8.226.000                                  

7 GURUBENUA 9.062.000                                  

8 KABANTUA 8.349.000                                  

9 KINEPPEN 8.905.000                                  

10 KUTA GERAT 8.525.000                                  

11 KUTA SUAH 8.107.000                                  

12 KUTAMBARU 8.893.000                                  

13 MUNTE 8.855.000                                  

14 NAGERI 8.231.000                                  

15 PARIMBALANG 8.045.000                                  

16 PERTUMBUNGEN 8.216.000                                  

17 SARIMUNTE 8.075.000                                  

18 SARINEMBAH 8.519.000                                  

19 SELAKKAR 8.184.000                                  

20 SINGGAMANIK 17.658.000                                

21 SUKARAME 8.455.000                                  

22 TANJUNG BERINGIN 8.065.000                                  

JUMLAH 193.839.000                              

NO DESA BAGI HASIL

DESA BAGI HASILNO



VIII. KECAMATAN …



VIII.  KECAMATAN JUHAR

1 BATU MAMAK 8.179.000                                  

2 BEKILANG 8.104.000                                  

3 BULUH PANCUR 8.080.000                                  

4 GUNUNG JUHAR 8.079.000                                  

5 JANDI 8.129.000                                  

6 JUHAR GINTING 8.739.000                                  

7 JUHAR GINTING SADA NIOGA 8.132.000                                  

8 JUHAR PERANGIN-ANGIN 8.580.000                                  

9 JUHAR TARIGAN 8.332.000                                  

10 KERIAHEN 8.052.000                                  

11 KETAWAREN 8.099.000                                  

12 KIDUPEN 8.318.000                                  

13 KUTA GUGUNG 8.317.000                                  

14 KUTAMBELIN 8.083.000                                  

15 LAU KIDUPEN 8.090.000                                  

16 LAU LINGGA 8.151.000                                  

17 MBETUNG 8.270.000                                  

18 NAGA 8.103.000                                  

19 NAGERI 8.292.000                                  

20 NAMOSURO 8.066.000                                  

21 PASAR BARU 8.210.000                                  

22 PERNANTIN 8.438.000                                  

23 SIGENDERANG 8.152.000                                  

24 SUGIHEN 8.052.000                                  

25 SUKABABO 8.506.000                                  

JUMLAH 205.553.000                              

IX.  KECAMATAN TIGABINANGA

1 BATU MAMAK 8.219.000                                  

2 BUNGA BARU 8.107.000                                  

3 GUNUNG 8.047.000                                  

4 KEM-KEM 8.239.000                                  

5 KUALA 8.207.000                                  

6 KUTABANGUN 8.443.000                                  

7 KUTABUARA 8.157.000                                  

8 KUTAGALOH 8.065.000                                  

9 KUTAGERAT 8.046.000                                  

10 KUTAMBARU PUNTI 8.044.000                                  

11 KUTARAYA 8.064.000                                  

12 LAU KAPUR 8.079.000                                  

13 LIMANG 8.547.000                                  

14 PERBESI 8.889.000                                  

15 PERGENDANGEN 9.002.000                                  

16 PERTUMBUKEN 8.221.000                                  

17 SIMOLAP 8.242.000                                  

18 SIMPANG PERGENDANGEN 8.086.000                                  

19 SUKAJULU 8.282.000                                  

JUMLAH 156.986.000                              

NO DESA BAGI HASIL

NO DESA BAGI HASIL



X. KECAMATAN …



X.  KECAMATAN LAUBALENG

1 BATU RONGKAM 8.137.000                                  

2 BULUH PANCUR 8.478.000                                  

3 DURIN RUGUN 8.134.000                                  

4 KINANGKONG 8.344.000                                  

5 KUTAMBELIN 8.357.000                                  

6 LAU BALENG 15.048.000                                

7 LAU PERADEP 8.164.000                                  

8 LAU PERANGGUNEN 8.272.000                                  

9 LINGGA MUDA 8.189.000                                  

10 MARTELU 8.280.000                                  

11 MBAL-MBAL PETARUM 8.329.000                                  

12 PERBULAN 8.113.000                                  

13 PINTU ANGIN 8.301.000                                  

14 RAMBAH TAMPU 8.218.000                                  

15 TANJUNG GUNUNG 8.199.000                                  

JUMLAH 130.563.000                              

XI.  KECAMATAN MARDINGDING

1 BANDAR PURBA 8.239.000                                  

2 BUKIT MAKMUR 8.047.000                                  

3 KUTA PENGKIH 8.045.000                                  

4 LAU GARUT 8.176.000                                  

5 LAU KESUMPAT 8.329.000                                  

6 LAU MULGAP 8.320.000                                  

7 LAU PAKAM 8.533.000                                  

8 LAU PENGULU 8.268.000                                  

9 LAU SOLU 8.228.000                                  

10 MARDINGDING 12.445.000                                

11 RIMO BUNGA 8.092.000                                  

12 TANJUNG PAMAH 8.182.000                                  

JUMLAH 102.904.000                              

XII.  KECAMATAN PAYUNG

1 BATUKARANG 8.797.000                                  

2 CIMBANG 8.043.000                                  

3 GURUKINAYAN 8.043.000                                  

4 PAYUNG 8.767.000                                  

5 RIMOKAYU 8.476.000                                  

6 SELANDI 8.363.000                                  

7 SUKAMERIAH 8.043.000                                  

8 UJUNG PAYUNG 8.131.000                                  

JUMLAH 66.663.000                                

NO DESA BAGI HASIL

NO DESA BAGI HASIL

NO DESA BAGI HASIL



XIII. KECAMATAN …



XIII.  KECAMATAN DOLAT RAYAT

1 BUKIT 8.400.000                                  

2 DOLAT RAYAT 37.731.000                                

3 KUBU COLIA 8.537.000                                  

4 MELAS 8.287.000                                  

5 SAMPUN 8.688.000                                  

6 SUGIHEN 8.383.000                                  

7 UJUNG SAMPUN 8.619.000                                  

JUMLAH 88.645.000                                

XIV.  KECAMATAN MERDEKA

1 CINTA RAKYAT 8.420.000                                  

2 DERAM 8.112.000                                  

3 GONGSOL 53.521.000                                

4 JARANGUDA 63.838.000                                

5 MERDEKA 23.191.000                                

6 SADA PERARIH 8.171.000                                  

7 SEMANGAT 9.689.000                                  

8 SEMANGAT GUNUNG 51.627.000                                

9 UJUNG TERAN 8.353.000                                  

JUMLAH 234.922.000                              

XV.  KECAMATAN NAMAN TERAN

1 BEKERAH 8.043.000                                  

2 GUNG PINTO 8.205.000                                  

3 KEBAYAKEN 8.130.000                                  

4 KUTA TONGGAL 8.043.000                                  

5 KUTAGUGUNG 8.080.000                                  

6 KUTAMBELIN 8.205.000                                  

7 KUTARAYAT 8.520.000                                  

8 NAMAN 8.049.000                                  

9 NDESKATI 8.245.000                                  

10 SIGARANG-GARANG 8.043.000                                  

11 SIMACEM 8.043.000                                  

12 SUKANALU 8.043.000                                  

13 SUKANDEBI 8.524.000                                  

14 SUKATEPU 8.044.000                                  

JUMLAH 114.217.000                              

DESA BAGI HASIL

NO DESA BAGI HASIL

NO DESA BAGI HASIL

NO



XVI. KECAMATAN …



XVI.  KECAMATAN TIGANDERKET

1 GUNUNG MERLAWAN 8.176.000                                  

2 JANDI MERIAH 8.569.000                                  

3 KUTA GALUH 8.429.000                                  

4 KUTA KEPAR 8.140.000                                  

5 KUTAMBARU 8.336.000                                  

6 MARDINGDING 8.043.000                                  

7 NARIGUNUNG I 8.550.000                                  

8 NARIGUNUNG II 8.330.000                                  

9 PENAMPEN 8.510.000                                  

10 PERBAJI 8.301.000                                  

11 SUKATENDEL 8.254.000                                  

12 SUSUK 8.244.000                                  

13 TANJUNG MBELANG 8.507.000                                  

14 TANJUNG MERAWA 8.212.000                                  

15 TANJUNG PULO 8.172.000                                  

16 TEMBURUN 8.293.000                                  

17 TIGANDERKET 12.610.000                                

JUMLAH 145.676.000                              

XVII.  KECAMATAN KUTABULUH

1 BINTANG MERIAH 8.412.000                                  

2 BUAHRAYA 8.258.000                                  

3 GUNUNG MERIAH 8.364.000                                  

4 JINABUN 8.276.000                                  

5 KUTA MALE 8.259.000                                  

6 KUTABULUH 12.501.000                                

7 KUTABULUH GUGUNG 9.984.000                                  

8 LAUBULUH 8.284.000                                  

9 LIANG MERDEKA 8.119.000                                  

10 MBURIDI 8.238.000                                  

11 NEGERIJAHE 8.229.000                                  

12 POLATEBU 8.208.000                                  

13 RIHTENGAH 12.476.000                                

14 SIABANG-ABANG 8.236.000                                  

15 TANJUNG MERAHE 12.582.000                                

16 UJUNG DELENG 12.609.000                                

JUMLAH 151.035.000                              

JUMLAH TOTAL 3.471.815.262                           

BUPATI KARO,

TERKELIN BRAHMANA

NO DESA BAGI HASIL

NO DESA BAGI HASIL


